
Ermenistan Cumhurbaşkanının İslam İnkılâbı Rehberi tarafından
kabulü - 14 /Apr/ 2009

İslam İnkılâbı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei, bugün sabah Ermenistan cumhurbaşkanı Serj Sarkisyan’ı
kabulü sırasında yaptığı konuşmada iki ülke arasındaki münasebetlerin çok iyi olduğunu belirterek, Tahran ziyareti
anlaşmalarının uygulanmasını ciddiyetle takip etmelerini istedi. 

Ermenistan halkı ve devletiyle münasebetlerin geliştirilmesinin İran halkı ve devletinin de isteği olduğunu hatırlatan
İslam inkılâbı rehberi, muhtelif aşamalarda İranlı Ermeni vatandaşların rolünü takdir ederek, “Ermeni
vatandaşlarımız, sekiz yıllık müdafaa savaşı sırasında Müslüman kardeşleriyle omuz omuza İslam İnkılâbı
ve İran İslam cumhuriyetini müdafaa ettiler” dedi. 

Komşu ülkelerle ilişkilerin geliştirilmesinin, bu ülkelerin kendi içinde de sağlam temeller üzerine oturmalarına ve
istihkâmlarının artmasına sebep olacağını belirten İslam İnkılâbı rehberi, büyük güçlerin muhtelif bahanelerle
bölgesel bağların güçlenmesine engel olmaya çalıştıklarını söyledi. 

Ayetullah Hamanei konuşmasının bir diğer bölümünde ise İran’a saldırması konusunda Saddam’ın kışkırtılmasında
Amerika ve diğer bazı batılı devletlerin rolüne de değinerek şöyle dediler: “Bölgesel savaşlar ve anlaşmazlıklar
sürecinde büyük güçlerin gizli ve açık elleri görülmekte. Nitekim Siyonist İsrail rejiminin Gazze ve
Lübnan’a saldırısı da Amerika’ya güvenilerek yapılmıştı. Fakat Mukaddes Müdafaa savaşında Saddam’ın
başarısızlığı ve Siyonistlerin 22 günlük Gazze saldırısı ve 33 günlük Lübnan savaşındaki yenilgisi dış
güçlere bağımlılığın hiçbir kazanım sağlayamayacağını göstermiştir.” 

İslam İnkılâbı Rehberi ayrıca Ermenistan ile komşuları arasında barış ve huzurun sağlanması girişiminin çok iyi ve
olumlu bir girişim olduğunu ve bu hedefin tahakkukuna çalışılmasının zaruri olduğunu söylediler. 

İslami İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinejad’ın da katıldığı bu kabulde Ermenistan cumhurbaşkanı Serj
Sarkisyan, Ermenistan halkının İslam İnkılâbı Rehberine sıcak selamlarını ileterek, “İran ile tüm alanlarda
ilişkilerin geliştirilmesine hazırız ve iki ülke ilişkilerinin parlak bir geleceğinin bulunduğuna güvenimiz
tamdır” dedi. 

Ermenistan cumhurbaşkanı, İran İslam Cumhuriyetinin bölgesel ve uluslar arası siyasetlerinin oldukça mantıklı ve
dengeli olduğunu belirterek, İslami İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinejad ile yaptığı görüşmelerin oldukça
olumlu olduğunu ve bu ziyarette varılan tüm anlaşmaları ciddiyetle hayata geçireceklerini söyledi.
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